
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 12 Appalti, Contratti, Patrimonio n° 71 del 
07/05/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
CONSULENZA E BROKERAGGIO ASSICURATIVO DELLA DURATA DI CINQUE 
ANNI A TITOLO NON ONEROSO PER L'ENTE - CIG: 738582606E - PROVVEDIMENTO 
CHE DETERMINA LE ESCLUSIONI DALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO E LE 
AMMISSIONI ALL'ESITO DELLA VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE 
ATTESTANTE L'ASSENZA DEI MOTIVI DI ESCLUSIONE DI CUI ALL'ART.80, 
NONCHÈ LA SUSSISTENZA DEI REQUISITI ECONOMICO-FINANZIARI E TECNICO-
PROFESSIONALI ART.29, C.1, DEL D.LGS. N.50/2016

Il Redattore: Celauro Angela 

 Richiamate:
- la Determinazione dirigenziale di questo Settore, annotata al Registro Generale al n° 280 del 16 
febbraio  2018  con  la  quale  sono  stati  approvati  il  capitolato  d'appalto  e  il  bando  di  gara per 
l'affidamento  del servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo della durata di cinque anni a 
titolo non oneroso per l'Ente – CIG:738582606E, per un importo contrattuale stimato di € 50.000,00 
(€10.000,00 annuo per cinque anni derivante dalle provvigioni applicate dal Broker in carica alle 
Compagnie assicurative su un monte premi annuo di €118.673,20) da esperire mediante procedura 
aperta ai sensi dell'art dell'art. 60 del D.Lgs n.50/2016 e con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa, ai sensi dell'art.95, comma 2)  dello stesso decreto;
-  il bando di gara del 23 febbraio 2018, con il quale è stato fissato alle ore 12:00 del 16 marzo 
2018, il termine di presentazione delle offerte;

- la Determinazione  dirigenziale di questo Settore, annotata al Registro Generale al n°667 del 116 
aprile  2018  con  la  quale  è  stata  costituita  la  Commissione  Giudicatrice  nominata  secondo  la 
normativa regionale di riferimento, ex art. 8 comma 6 della L.R.12/11, e secondo le prescrizioni 
contenute nella lex specialis;

Preso atto che:

Pagina 1/3



- che sul profilo del committente sono stati pubblicati il  bando, il  capitolato speciale e gli altri  
documenti pertinenti alla procedura di cui trattasi;

-che con nota del 16 marzo 2018 prot.n. 32543 il Settore I – Servizio protocollo ha trasmesso n. 2 
plichi pervenuti entro i termini;

- che con avviso pubblicato sul sito informatico istituzionale in data 23 aprile 2018, è stato reso noto 
che alle ore 10:30 e ss. del 4 maggio 2018 la Commissione Giudicatrice avrebbe proceduto alla 
disamina della documentazione amministrativa e allo svolgimento di ogni altro adempimento di 
legge;

- visti il verbale di gara della prima seduta del 4 maggio 2018;

Visto il D. L. n.50/2016 e in particolare l'art. 29 comma 1 del predetto decreto a mente del quale “ 
Al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell'articolo 120 del codice del 
processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di adozione dei 
relativi  atti,  il  provvedimento  che  determina  le  esclusioni  dalla  procedura  di  affidamento  e  le 
ammissioni  all'esito  delle  valutazioni  dei  requisiti  soggettivi,  economico-finanziari  e  tecnico-
professionali”;

Ritenuto  che  occorre  provvedere  all'adozione  del  provvedimento  determinante  l'ammissione  o 
l'esclusione, conformemente alle risultanze dei lavori della Commissione di gara;

Dato atto che in base al modello organizzativo in atto vigente nell'Ente e secondo le prescrizioni 
contenute  nella  lex  specialis,  lo  scrutinio  della  documentazione  amministrativa  è  affidato  al 
dirigente pro tempore del settore "Appalti, contratti, patrimonio";

Vista la Deliberazione del C.C. n.32 del 6/07/2017 di approvazione del D.U.P. e del Bilancio di 
previsione 2017 – 2019;

Vista la Deliberazione della G.M. n. 315 del 12/07/2017 di approvazione del P.E.G. 2017 – 2019;

Visto il D.Lgs 267/2000 e, in particolare, l'art. 107 di detto decreto;

Visto l'art.53 del regolamento di organizzazione degli Uffici e dei servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 64 del 30/10/1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la 
gestione delle attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Approvare l'allegato "A" (art.29 c.1 del D.Lgs n.50/2016),  ai fini della determinazione delle 
imprese da ammettere alle successive fasi di gara, ovvero da escludere.

2)  Dare  atto  che  la  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  sito  internet  del  Comune, 
www.comune.ragusa.gov.it, sezione "Amministrazione trasparente", profilo del committente, entro 
due giorni dall'adozione;

3) Dare atto che ai concorrenti sarà inviata via pec apposita comunicazione in ordine agli esiti delle  
operazioni di gara;

Pagina 2/3

http://www.comune.ragusa.gov.it/


4) Dare atto infine che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento di 
entrata.

5)Dare mandato agli uffici competenti, ai sensi del  D.Lgs n. 33/2013, di pubblicare il presente 
provvedimento  nel  link  "Amministrazione  trasparente"  sezione  "Provvedimenti"  sottosezione 
"Provvedimenti dirigenziali" del sito istituzionale di questo Comune

ALLEGATO  PARTE  INTEGRANTE  E  SOSTANZIALE:  Allegato  "A" art.29  c.1  del  D.Lgs 
n.50/2016.

 

Ragusa,  07/05/2018 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

